[image: image1.jpg]

    СОВЕТ КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ЕЙСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	 от
	23.08.2022
	                                                                     №
	        107

ст. Копанская
О внесении изменений в решение Совета Копанского сельского поселения Ейского района от 27 ноября 2018 года №182 «Об установлении земельного налога на территории Копанского сельского поселения Ейского района»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным  законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава Копанского сельского поселения Ейского района Совет Копанского сельского поселения Ейского района решил:

1. Внести в решение Совета Копанского сельского поселения Ейского района от 27 ноября 2018 года №182 «Об установлении земельного налога на территории Копанского сельского поселения Ейского района» следующе изменение: подпункт один пункта два изложить в новой редакции:
«2. Установить налоговые ставки земельного налога для объектов налогообложения, предусмотренных статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации в следующих размерах:

1) 0,2 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29.07.2017 №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и используемых для целей не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Копанского сельского поселения

Ейского района                                                                                       И.Н. Диденко